
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  
 Р І Ш Е Н Н Я

Про  розгляд  клопотання  батальйону  патрульної
поліції  у  місті  Бориспіль  управління  патрульної
поліції у Київській області щодо виділення коштів

Розглянувши  та  обговоривши  клопотання  командира  батальйону
патрульної поліції у місті Бориспіль про затвердження Програми Золочівської
сільської ради щодо підтримки батальйону патрульної поліції у місті Бориспіль
управління  патрульної  поліції  у  Київській  області  Департаменту  патрульної
поліції на 2024 рік та виділення коштів  для покращення  їхнього матеріально-
технічного забезпечення, відповідно  до   статті  144  Конституції  України,
підпункту 1 пункту «а» частини 1 статті  27, пункту 1 частини 2 статті 52, статті
59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", законів України
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про оборону України», «Про
військовий  обов’язок  і  військову  службу»,  «Про  правовий  режим  воєнного
стану»,  «Про  Національну  поліцію»,  "Про  основи  національної  безпеки
України", «Про боротьбу з тероризмом», 

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1.  Затвердити  Програму  Золочівської  сільської  ради  щодо  підтримки
батальйону патрульної поліції у місті Бориспіль управління патрульної поліції
у  Київській  області  Департаменту  патрульної  поліції  на  2025  рік,  (далі  –
Програма), що додається.

2.  Надати  субвенцію  з  місцевого  бюджету  в  сумі  250  000  гривень
Батальйону патрульної поліції у місті Бориспіль управління патрульної поліції
у Київській області для покращення матеріально-технічного забезпечення.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                    Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
14 березня 2025 року

рішення № 1793-64-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 1793-64-VІІІ  від 14.03.2025

ПРОГРАМА
Золочівської сільської ради щодо підтримки 

батальйону патрульної поліції у місті Бориспіль 
управління патрульної поліції у Київській області 

Департаменту патрульної поліції на 2025 рік

с. Гнідин - 2025 рік



1. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради

2. Розробник Програми Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради

3. Співрозробники Програми

Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада, 
Батальйон патрульної поліції в 
місті Бориспіль управління 
патрульної поліції у Київській 
області 

4. Відповідальний виконавець Програми

Батальйон патрульної поліції в 
місті Бориспіль управління 
патрульної поліції у Київській 
області 

5. Учасники Програми

Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради, Батальйон 
патрульної поліції в місті 
Бориспіль управління патрульної 
поліції у Київській області

6. Термін реалізації Програми 2025 рік

7. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми           

Місцевий бюджет Золочівської  
територіальної громади

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми у 
2025 році

500 000 грн.

2. Загальні положення

З метою  діяльності у сфері охорони та захисту прав і свобод людини,
протидії  злочинності,  забезпечення  публічної  безпеки  і  порядку,  виникла
потреба у покращенні матеріально-технічного забезпечення належних умов для
батальйону патрульної поліції в місті Бориспіль управління патрульної поліції у
Київській області Департаменту патрульної поліції. 

Програма розроблена у відповідності  до Конституції  України,  законів
України  «Про  Національну  поліцію»,  «Про  основи  національної  безпеки
України», інших законів України та підзаконних актів для вирішення питань із
впровадження реформ, боротьби зі злочинністю, оздоровлення криміногенної
ситуації, безпеки дорожнього руху. 



3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,
обсягів та джерел фінансування

Програма  розроблена  на  основі  кардинальної  трансформації  критеріїв
оцінки  роботи  поліцейських  –  з  кількісних  на  якісні,  враховує  необхідність
вирішення  актуальних  завдань  забезпечення  публічної  безпеки  і  порядку,
охорони  прав  і  свобод  людини,  інтересів  суспільства  і  держави,  протидії
злочинності  та  спрямована на досягнення якісного правоохоронного сервісу,
відповідно  до вимог  суспільства,  зміцнення  технічної  та  ресурсної  бази цієї
роботи.

Найбільшої важливості у сфері охорони правопорядку за останні роки в
Україні  набув  той  напрямок  діяльності,  при  якому  заходи  кримінального
покарання  почали  співвідноситися  із  заходами  попередження  злочинів,
причому в багатьох країнах світу, в тому числі  й в Україні. Але… 24.02.2022 в
нашій державі почалася війна.  Пріоритетні   напрямки роботи поліції  набули
нового формату, реформувавшись під реалії сьогодення.

З початку війни правоохоронці працюють у посиленому режимі. Окрім
виконання  основних  функцій,  вони  також  першими  виїжджають  на страшні
ситуації,  фіксують  варварство  ворогів  в Україні,  забезпечують  проведення
евакуаційних заходів, забезпечують чергування на блок-постах, беруть участь у
розмінуванні території.

Від  початку  введення  воєнного  стану  Національна  поліція  України
забезпечує  виявлення  та  документування  понад  95%  кримінальних
правопорушень, учинених під час війни рф проти України.

Найчастіше  саме  до  поліції  наші  громадяни  звертаються  за
інформаційною та консультаційною допомогою. Також активно повідомляють
про виявлення підозрілих людей чи ймовірно вибухонебезпечні предмети. 

Організовано  та  налагоджено  співпрацю  з  населенням  території
обслуговування   задля  отримання  інформації  про  підозрілих  осіб,  вчинення
правопорушень та інших подій, що впливають на криміногенні ситуації.

4. Мета Програми

Основною метою Програми є діяльність у сфері охорони та захисту прав
і  свобод  людини,  протидії  злочинності,  забезпечення  публічної  безпеки  і
порядку,  належної  організації  безпеки  дорожнього  руху,  профілактики
порушень  правил  дорожнього  руху,  сприянні  зниженню  аварійності  та
своєчасного  реагування  на  заяви,  повідомлення  про  кримінальні,
адміністративні правопорушення або події, забезпечення активної наступальної
протидії  злочинності  та  досягнення  її  зниження  на  основі  чітко  визначених
пріоритетів та об'єднання зусиль органів державної  влади,  правоохоронних і
контролюючих  органів,  громадськості  у  напрямку  профілактики  та  протидії
злочинності, опору військовій агресій зі сторони рф. 

Програма  спрямована  на  підвищення  ефективності  реалізації
узгоджених  органами  місцевого  самоврядування  превентивних  та
профілактичних  заходів  батальйону  патрульної  поліції  в  місті  Бориспіль



управління  патрульної  поліції  у  Київській  області  Департаменту  патрульної
поліції, щодо забезпечення безпеки громадян, охорони та захисту прав і свобод
людини,  протидії  злочинності,  забезпечення публічного порядку, збільшення
кількості  маршрутів  патрулювання,  здійснення  заходів  із  профілактики
дорожньо-транспортного травматизму, формування позитивного іміджу нової
патрульної  поліції,  усунення  причин  і  умов,  що  зумовили  вчинення
правопорушень шляхом фінансування з місцевого бюджету окремих заходів і
напрямів  для  покращення  матеріально-технічної  бази  батальйону  патрульної
поліції  в  місті  Бориспіль  управління  патрульної  поліції  у  Київській  області
Департаменту  патрульної  поліції  для  ефективного  виконання  функцій  та
повноважень.

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів 
та джерел фінансування, строки та етапи виконання програми

Програма  є  узагальнюючим  документом,  що  визначає  поліпшення
оперативної  обстановки,  подальше  посилення  боротьби  зі  злочинністю,  в
умовах  збройної  агресії  рф  та  військового  стану  на  всій  території  України,
підвищення  рівня  правоохоронної  діяльності  при  взаємодії  територіальної
оборони з поліцією та активній підтримці органів місцевого самоврядування,
відповідно до чинного законодавства шляхом проведення наступних заходів:

забезпечення  умов  для  надійного  функціонування  органів  державної
влади, органів місцевого самоврядування, військового управління, проведення
оперативного розгортання угруповань військ;

боротьби  з  ДРГ,  іншими  озброєними  формуваннями  агресора  та
антидержавними незаконно утвореними озброєними формуваннями;

охорони та оборони важливих об’єктів та комунікацій;
підтримання правового режиму військового стану.
Програма розрахована на 1 рік.
Фінансування  заходів  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів

місцевого бюджету в межах фінансового ресурсу на відповідний рік та інших
джерел відповідно до чинного законодавства України.

Ресурсне забезпечення Програми
Обсяг  коштів,  які  пропонується
залучити на виконання програми

2025 рік Усього  витрат  на
виконання
програми (грн.)

Обсяг ресурсів усього, 
у тому числі:

500 000 500 000

Місцевий бюджет 500 000 500 000
Інші джерела - -

6. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

Програма  є  узагальнюючим  документом,  що  визначає  поліпшення
оперативної  обстановки,  подальше  посилення  боротьби  зі  злочинністю,  в
умовах  збройної  агресії  рф  та  військового  стану  на  всій  території  України,



підвищення  рівня  правоохоронної  діяльності  при  взаємодії  територіальної
оборони з поліцією та активній підтримці органів місцевого самоврядування,
відповідно до чинного законодавства шляхом проведення наступних заходів:

-  забезпечення  умов  для  надійного  функціонування  органів  державної
влади, органів місцевого самоврядування, військового управління, проведення
оперативного розгортання угруповань військ;

- боротьби  з  ДРГ,  іншими  озброєними  формуваннями  агресора  та
антидержавними незаконно утвореними озброєними формуваннями;

- охорони та оборони важливих об’єктів та комунікацій;
- підтримання правового режиму військового стану.
- зниження аварійності шляхом підвищення рівня безпеки дорожнього руху;
- покращення ефективності оперативного реагування на повідомлення, які

надходять на лінію «102»;
- запобігання  вчиненню  правопорушень  шляхом  взаємодії  у  здійсненні

превентивної та профілактичної діяльності;
- виявлення  причин  та  умов,  що  сприяють  вчиненню  кримінальних  та

адміністративних правопорушень, та їх узгоджене усунення;
- своєчасне  припинення  кримінальних  та  адміністративних

правопорушень;
- усунення загроз життю та здоров`ю фізичних осіб і публічній безпеці, що

виникли  внаслідок  учинення  кримінального,  адміністративного
правопорушення;

- своєчасне  оперативне  реагування  на  заяви  та  повідомлення  про
кримінальні, адміністративні правопорушення або події;

- забезпечення публічної безпеки і порядку на території обслуговування;
- надання невідкладної, зокрема до медичної і медичної допомоги особам,

які постраждали внаслідок кримінальних чи адміністративних правопорушень,
нещасних випадків, а також особам, які опинилися в ситуації, небезпечній для
їхнього життя чи здоров`я.

7. Очікувані результати

Виконання заходів Програми дасть можливість:
- посилення у громадян почуття власної безпеки та території проживання;
- підвищення рівня задоволеності  потерпілих і  свідків  злочинів  роботою

поліції під час виклику і первинного контакту на місці події;
- поліпшення  оперативності  реагування  поліції  на  повідомлення  про

злочини, ефективності роботи з протидії злочинності;
- зниження  рівня  злочинності  у  громадських  місцях,  у  тому  числі  на

вулицях міста.
- підвищити оперативність  реагування  на  вчинені  правопорушення та  їх

виявлення ;           
- зменшити  рівень  загальної  злочинності  на  території  Гірської  сільської

територіальної громади;         
- створити належні умови для служби поліцейських з  метою охорони та

захисту громади в період військової агресії рф.  



Результативні показники програми

№
з/п Назва показника Одиниц

я виміру

Вихідні
дані на

початок дії
програми

Очікувані
результати

Всього
витрат на
виконання
програми2025 рік

1 2 3 4 5 6
І Показники затрат 

Обсяг  видатків  на
здійснення  заходів
програми

тис.грн. -
2 000,00 2 000,00

ІІ Показники продукту
Кількість  отримувачів
субвенції

од. 1 1 -

ІІІ Показники ефективності 
Середній  розмір
субвенції

тис.грн. - 1 000,00 -

ІV Показники якості 
Відсоток  цільового
використання коштів

% - 100% -

8. Фінансове забезпечення Програми

Джерелом фінансування Програми є кошти місцевого бюджету, у тому
числі кошти міських підприємств, установ і  організацій всіх форм власності,
добровільні  пожертвування  фізичних  і  юридичних  осіб,  благодійних
організацій та об’єднань громадян, інші, незаборонені законодавством джерела.
Фінансування Програми здійснюється шляхом надання субвенцій з місцевого
бюджету державному бюджету в  особі  Департаменту патрульної  поліції  для
батальйону патрульної поліції в місті Бориспіль управління патрульної поліції у
Київській області Департаменту патрульної поліції.                                              

                                                  
9. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація  робіт  з  виконання  Програми  покладається  на  відділення
забезпечення  діяльності  батальйону  патрульної  поліції  в  місті  Бориспіль
управління  патрульної  поліції  у  Київській  області  Департаменту  патрульної
поліції, контроль за ходом  її реалізації здійснюється Золочівською сільською
радою та її виконавчим комітетом.
Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є батальйон 
патрульної поліції в місті Бориспіль управління патрульної поліції у Київській 
області Департаменту патрульної поліції, що забезпечує реалізацію заходів, 
аналізує виконання основних її завдань упродовж 2025 року, та інформує 
Золочівську сільську раду


